
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. I-1336 4, 23, 32, 

34
1
  STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 19

1
 STRAIPSNIU 

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. gegužės 7 d. Nr. XIII-2887 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Lietuvos Respublikos valstybės politikų ir valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo 

įstatyme, Lietuvos Respublikos Prezidento įstatyme, Lietuvos Respublikos teisėjų atlyginimų 

įstatyme, Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatyme, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos įstatyme, Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos įstatyme, Lietuvos Respublikos 

diplomatinės tarnybos įstatyme ir Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme nurodyti 

valstybės politikai, teisėjai, valstybės pareigūnai, valstybės tarnautojai, Lietuvos Respublikos 

asmenų delegavimo į tarptautines ir Europos Sąjungos institucijas ar užsienio valstybių 

institucijas įstatyme nurodyti asmenys, kuriems darbo užmokestį ir nuo jo socialinio draudimo 

įmokas moka asmenį delegavusi Lietuvos Respublikos deleguojančioji institucija (toliau – 

deleguoti asmenys), Europos deleguotieji prokurorai, kurių socialinio draudimo įmokas moka 

Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, darbo užmokestį gaunantys Lietuvos Respublikos 

Seimo, Seimo Pirmininko, Respublikos Prezidento ar Ministro Pirmininko skiriami į pareigas 

asmenys draudžiami pensijų, ligos, motinystės, nedarbo, nelaimingų atsitikimų darbe ir 

profesinių ligų socialiniu draudimu.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo papildymas 19
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 19
1
 straipsniu: 

„19
1
 straipsnis. Fondo administravimo įstaigų santykiai su draudėjais Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei paskelbus karantiną 

Fondo administravimo įstaigos Lietuvos Respublikos Vyriausybei paskelbus karantiną 

Lietuvos Respublikos teritorijoje taiko šią supaprastintą socialinio draudimo įmokų, baudų, 

palūkanų ir delspinigių įsiskolinimo mokėjimo, palūkanų ir delspinigių skaičiavimo tvarką: 



 2 

1) nepriklausomai nuo draudėjo prašomos atidėti socialinio draudimo įmokų, baudų, 

palūkanų ir (ar) delspinigių įsiskolinimo (toliau – įsiskolinimas) sumos, sprendimus dėl 

įsiskolinimo mokėjimo atidėjimo priima Fondo valdybos teritoriniai skyriai; 

2) Fondo valdybos teritoriniai skyriai priima sprendimus dėl įsiskolinimo, viršijančio 

30 000 Eur sumą, mokėjimo atidėjimo. Dėl šiame punkte nurodyto įsiskolinimo mokėjimo 

atidėjimo dokumentai Fondo tarybai neteikiami ir neprašoma jos nuomonės; 

3) įsiskolinimo mokėjimas atidedamas Fondo valdybos teritoriniams skyriams priimant 

sprendimus dėl įsiskolinimo mokėjimo atidėjimo, įsiskolinimo mokėjimo atidėjimo sutartys su 

draudėjais nesudaromos; 

4) Fondo valdybos teritoriniai skyriai sprendimus atidėti įsiskolinimo mokėjimą priima 

neatsižvelgdami į tai, kad nėra praėję vieni metai nuo su draudėju anksčiau sudarytos ir dėl 

pažeidimų nutrauktos įsiskolinimo mokėjimo atidėjimo sutarties ir (ar) sprendimo atidėti 

socialinio draudimo įmokų mokėjimą draudėjui pažeidus nurodytą sprendimą panaikinimo; 

5) kai draudėjas kreipiasi į Fondo valdybos teritorinį skyrių, pateikdamas prašymą atidėti 

įsiskolinimo mokėjimą, Fondo valdybos teritorinis skyrius nereikalauja papildomų dokumentų; 

6) draudėjai turi teisę prašyti atidėti įsiskolinimo mokėjimą ir Fondo valdybos teritoriniai 

skyriai priimti sprendimą dėl įsiskolinimo mokėjimo atidėjimo už laikotarpį nuo Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės paskelbto karantino pradžios, iki praeis du kalendoriniai mėnesiai nuo 

karantino visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje pasibaigimo; 

7) palūkanos už laiku nesumokėtą atidėto įsiskolinimo sumą, taip pat delspinigiai už laiku 

nesumokėtas socialinio draudimo įmokas neskaičiuojami už laikotarpį nuo Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės paskelbto karantino pradžios, iki praeis du kalendoriniai mėnesiai nuo karantino 

visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje pasibaigimo.“ 

 

3 straipsnis. 23 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 23 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„23 straipsnis. Fondo biudžeto ir valstybės biudžeto santykiai 

1. Socialinio draudimo pensijų bendroji dalis finansuojama valstybės biudžeto lėšomis. 

Jeigu faktinės išlaidos socialinio draudimo pensijų bendrajai daliai yra didesnės negu šiam tikslui 

einamaisiais metais numatyti valstybės biudžeto asignavimai, dalis, kuri skiriasi, Fondo 

biudžetui iš valstybės biudžeto sumokama t + 2 metais; čia t – einamieji metai, už kuriuos 

apskaičiuotos faktinės išlaidos. Jeigu faktinės išlaidos socialinio draudimo pensijų bendrajai 

daliai yra mažesnės negu šiam tikslui einamaisiais metais numatyti valstybės biudžeto 

asignavimai, dalis, kuri skiriasi, valstybės biudžetui iš Fondo biudžeto sumokama t + 2 metais; 

čia t – einamieji metai, už kuriuos apskaičiuotos faktinės išlaidos. 



 3 

2. Valstybės biudžeto asignavimų Fondo biudžetui dydžiai nustatomi Lietuvos 

Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymu ir Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto atitinkamų metų 

rodiklių patvirtinimo įstatymu. 

3. Asignavimai iš valstybės biudžeto skiriami, kai dėl Seimo ar Vyriausybės priimtų 

teisės aktų padidėja kurios nors socialinio draudimo rūšies išlaidos arba sumažėja pajamos, o 

socialinio draudimo įmokų tarifai šiai socialinio draudimo rūšiai nekeičiami arba keičiami 

nepakankamu dydžiu.“ 

 

4 straipsnis. 32 straipsnio pakeitimas 

Pripažinti netekusiu galios 32 straipsnio 2 dalies 13 punktą. 

 

5 straipsnis. 34
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 34
1
 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Prižiūrėdama neįgalumo lygio, laikinojo nedarbingumo ar darbingumo lygio, jo 

priežasties, atsiradimo laiko ar termino nustatymo pagrįstumą ir teisėtumą asmeniui, turinčiam 

teisę gauti ar gaunančiam ligos išmoką, netekto darbingumo pensiją ar kitą išmoką, kurių 

skyrimas ir (ar) mokėjimas pavestas Fondo administravimo įstaigoms (toliau šiame straipsnyje 

kartu – išmokos), Fondo administravimo įstaiga turi teisę pasitelkti universitetinių ir 

respublikinių ligoninių, teikiančių antrinio ir tretinio lygio specializuotas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas (toliau – asmens sveikatos priežiūros įstaigos), su kuriomis sudaryta sutartis 

(toliau – sutartis), gydytojus specialistus (toliau – gydytojai specialistai) klausimams pagal jų 

kompetenciją spręsti. Prireikus Fondo administravimo įstaiga gali kreiptis į tokią sutartį 

sudariusią asmens sveikatos priežiūros įstaigą dėl papildomo asmens sveikatos ištyrimo. Už 

asmens sveikatos priežiūros įstaigos, su kuria sudaryta sutartis, suteiktas paslaugas Fondo 

administravimo įstaiga sumoka iš Fondo biudžeto.“ 

 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, taikymas ir įgyvendinimas 

1. Šio įstatymo 5 straipsnis įsigalioja 2020 m. liepos 1 d. 

2. Šio įstatymo 1 straipsnis įsigalioja 2020 m. lapkričio 1 d. 

3. Šio įstatymo 2 straipsnyje išdėstyto Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio 

draudimo įstatymo 19
1
 straipsnio nuostatos taikomos nuo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. kovo 14 d. nutarimo Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje 

paskelbimo“ įsigaliojimo dienos. 



 4 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir jos įgaliotos institucijos iki 2020 m. birželio 30 d. 

priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo Nr.
I-1336 4, 23, 32, 34-1  straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo
19-1 straipsniu įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-05-07 Nr. XIII-2887
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-21 16:26:08
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-21 16:26:32
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.64

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-05-23)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43d132b0944111eaa51db6
68f0092944

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-05-23 01:26:19 TAIS


